
ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения 
«Основная школа №35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова»

3 сентября 2021 г.
Председатель: Оленикова Дарья
Секретарь: Тамоян Зинэ
Присутствовало: 6 членов Совета обучающихся
8 В класс: Оленикова Дарья, Тамоян Зинэ
8 А класс: Крашенинина Нана, Сырцова Мария
8Б ОВЗ класс: Иванова Эмма, Смолин Максим
Приглашенные: зам. директора по ВР Ахмедьярова С.В., социальный педагог Генш А.О., 
директор школы Хелашвили О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня:

1. Анализ работы Совета обучающихся за 2020-2021 учебный год, утверждение 
состава Совета обучающихся

2. Согласование плана работы на 1-е полугодие

3. Согласование графика дежурства по школе

Слушали:

По первому вопросу выступила Ахмедьярова С.В., заместитель директора по ВР, которая 
ознакомила Совет с отчетом о проведенных мероприятиях в 2020-2021уч. г.

По второму вопросу выступила Оленикова Д., ученица 8В класса, которая ознакомила 
присутствующих с проектом плана работы на 1-е полугодие 2021/2022 учебного года

По третьему вопросу выступила Сырцова М, ученица 8А класса, которая ознакомила с 
графиком дежурств по школе  учащихся 5-8 классов.

Постановили:

1.Признать работу Совета обучающихся в 2020-2021 году удовлетворительной.

2.Утвердить состав Совета обучающихся на 2021-2022 учебный год.(приложение1)

3.Согласовать:

- график дежурства на 2020-2021 учебный год

Проголосовали за 6 против  0 воздержались  0

 

Председатель                 Оленикова Дарья



Секретарь                       Тамоян  Зинэ

 ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения 
«Основная школа №35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова»

20 сентября 2021 г.
Председатель: Оленикова Дарья
Секретарь: Тамоян Зинэ
Присутствовало: 6 членов Совета обучающихся
8 В класс: Оленикова Дарья, Тамоян Зинэ
8 А класс: Крашенинина Нана, Сырцова Мария
8Б ОВЗ класс: Иванова Эмма, Смолин Максим
Приглашенные: зам. директора по ВР Ахмедьярова С.В., социальный педагог Генш А.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня:

1. Анализ мероприятия «Внимание дети»
2. Подготовка  ко Дню самоуправления

3. Подготовка праздничного концерта, посвященного Дню учителя

Слушали:

По первому вопросу выступила Крашенинина Нана, ученица 8А класса, которая  
оценила  работу Совета  в  данном  мероприятии  удовлетворительно.

Предложили  пригласить  для  проведения  профилактической  беседы  с 
обучающимися 1-х классов  инспектора ГИБДД,  а также проверить   уголки  по 
безопасности в каждом классе начальной школы.

По второму вопросу выступила Иванова Эмма, ученица 8Б класса, которая 
предложила  провести  день  самоуправления в этом году обучающимся 8-х классов.

По третьему вопросу  Тамоян Зинэ, ученица 8В класса, ознакомила  
присутствующих со сценарием  праздничного концерта  и выдвинула свою кандидатуру  
быть ведущей на данном мероприятии

Постановили:

Пригласить инспектора ГИБДД  для профилактической  беседы с обучающимися 1-х 
классов.

Обучающимся 8-х классов  провести День самоуправления  в школе,  предварительно  
предоставив план работы   на согласование администрации школы.

Всем  классам с 5 по 8 приготовить по  одному  музыкальному  поздравлению  для  
учителей  к празднику «День учителя»

Проголосовали  за  6  против  0 воздержались  0

Председатель                 Оленикова Дарья



Секретарь                       Тамоян  Зинэ

 ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения 
«Основная школа №35 имени Героя Советского Союза Н.А. Кривова»

21 ноября 2021 г.
Председатель: Оленикова Дарья
Секретарь: Тамоян Зинэ
Присутствовало: 6 членов Совета обучающихся
8 В класс: Оленикова Дарья, Тамоян Зинэ
8 А класс: Крашенинина Нана, Сырцова Мария
8Б ОВЗ класс: Иванова Эмма, Смолин Максим
Приглашенные: зам. директора по ВР Ахмедьярова С.В., социальный педагог Генш А.О.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Организация конкурса поделок  в начальной школе «Золотая осень»

2.Организация работы по проекту «Новогодние окна», организация участия в конкурсе 
«Новогодний и рождественский сувенир»

3.Подготовка   новогодней дискотеки

 

Слушали:

           По первому вопросу выступила  Иванова Эмма, ученица 8Б класса, которая 
поделилась  опытом проведения  конкурса поделок в начальной школе.

По второму вопросу Тамоян Зинэ, ученица 8В класса, рассказала о проекте «Новогодние  
окна», призвала  Совет обучающихся быть активнее в данном мероприятии.

По третьему вопросу Сырцова Мария, обучающаяся 8А класса, предложила  учащимся 8-х
классов подготовить развлекательную новогоднюю программу для дискотеки.

Постановили:

Распределить все помещения, не закрепленные за классным руководством, между 7-8 
классами и до 15 12.21  украсить школу к новогодним праздникам.

Активу 8-в класса разработать сценарий развлекательной новогодней программы и 
предоставить его на согласование администрации школы не позже 15.12.21

Проголосовали  за  6  против  0 воздержались  0

 

Председатель                 Оленикова Дарья



Секретарь                       Тамоян  Зинэ


